
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 декабря  2024 г.                                                                                       № 64 

р.п. Чердаклы 

 
О принятии части полномочий по определению поставщиков  

(подрядчиков, исполнителей) от муниципальных образований (сельских поселений), 

входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области, на 2025 год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области решил: 

1. Предложить принять к осуществлению администрацией муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  

с 01.01.2025 по 31.12.2025 часть полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 

от следующих муниципальных образований (сельских поселений): 

«Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

«Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

«Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

«Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

«Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

«Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области; 

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области; 

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;  

«Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. 

2. Поручить администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области заключить с 01.01.2025  

по 31.12.2025 соглашения о принятии части полномочий по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) с администрациями муниципальных образований (сельских 

поселений), указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, 

но не ранее 01.01.2025. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                             А.С. Клоков 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  «О принятии части 

полномочий по определению поставщиков  

(подрядчиков, исполнителей)  от муниципальных образований (сельских 

поселений), входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2025 год» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» органы местного самоуправления отдельных поселений, 

входящих в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с ор-

ганами местного самоуправления муниципального района о передаче им осу-

ществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения 

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов этих посе-

лений в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации. 

Данный нормативный правовой акт по вопросу принятия части 

полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 

нужд сельских поселений муниципального образования «Чердаклинский» 

район принимается в целях более оперативного и качественного решения 

вопросов местного значения.     

 

 

 

Консультант отдела социально-экономического 

планирования и размещения  муниципального 

заказа  администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район»  Ульяновской области                              С.П. Назарова 

 
    
                                                                                                                
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4925F82900F0166634A6E9C8372CF289AEA02746C24D45A2597B2209B8434CFC2515A37CB55C6F5143D7E11FB7EC34348CD592B40CJ2i2H
consultantplus://offline/ref=4925F82900F0166634A6E9C8372CF289AEA02746C24D45A2597B2209B8434CFC2515A37CB55C6F5143D7E11FB7EC34348CD592B40CJ2i2H


 

 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

проекта решения Совета депутатов муниципального образования  

«Чердаклинский район» Ульяновской области «О принятии части 

полномочий по определению поставщиков  

(подрядчиков, исполнителей)  от муниципальных образований  (сельских 

поселений), входящих в состав муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2025 год» 

 
  

         Принятие и реализация решения Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский район» «О принятии части полномочий по 

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  от муниципальных 

образований  (сельских поселений), входящих в состав муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, на 2025 год» 

предполагает поступление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселе-

ний района в бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области в размере  360768,0  рублей. 

Размер  межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле: 

 

S = ( C + M3 ) x 12, 

 

где: S – размер  межбюджетных трансфертов муниципальному району; 

 С – расходы на содержание лиц, осуществляющих выполнение переданных 

полномочий; 

 M3  – размер расходов на приобретение канцелярских принадлежностей, 

компьютерного оборудования, мебели рассчитываемый по формуле: 

 

M3  = 0.2 x C 

 

Расчет  межбюджетных трансфертов: 

Расчет расхода на содержание лиц, осуществляющих выполнение пере-

данных полномочий: 

С= 19242,0 руб.  х 130,2% = 25053,0 руб. 

M3 =0,2 х 25053,0 руб. = 5011,0 руб. 

Размер  межбюджетных трансфертов на год: 

S = (25053,0  руб. +5011,0) х 12=   360768,0 руб.  

Размер  межбюджетных трансфертов на месяц: 

S =  360768,0  руб. / 12= 30064,0 руб.  

 

 

 

 

 



 

 

 № п/п Наименование поселения Сумма фи-

нансовых 

средств на 

закупки,  

тыс.руб. 

Сумма за-

трат для пе-

редачи пол-

номочий, 

руб. 

Доля затрат в 

общем объёме 

затрат, % 

1 МО «Октябрьское сель-

ское поселение» 

1352,5 11905,0 3,3 

2 МО «Богдашкинское 

сельское  поселение» 

4180,8 36438,0 10,1 

3 МО «Бряндинское сель-

ское  поселение» 

0 100,0 - 

4 МО «Белоярское сельское  

поселение» 

1417,8 12627,0 3,5 

5 МО «Крестовогороди-

щенское сельское  посе-

ление» 

0 100,0 - 

6 МО «Красноярское сель-

ское  поселение» 

748,7 6494,0 1,8 

7 МО «Мирновское сель-

ское  поселение» 

24167,17 211470,0 58,7 

8 МО «Калмаюрское сель-

ское  поселение» 

0 100,0 - 

9 МО «Озёрское сельское  

поселение» 

9326,0 81534,0 22,6 

 Итого 41192,97 360768,0 100 

 

 

 
 

 

   

 

 

 

 

Консультант  отдела  социально-экономического 

планирования и размещения муниципального 

заказа   администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район»  Ульяновской области                                 С.П. Назарова                                              

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Лист согласования проекта  решения 

Совета Депутатов  муниципального  образования 

«Чердаклинский район» 

«О принятии части полномочий по определению поставщиков  

(подрядчиков, исполнителей)  от муниципальных образований  (сельских поселений), 

входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области, на 2025 год» 

 

Проект внесен: 14 ноября  2024  года отделом социально-экономического планирования 

и размещения муниципального заказа администрации муниципального  образования  

«Чердаклинский  район» Ульяновской области 

(дата, наименование структурного подразделения Главы муниципального образования 

«Чердаклинский район»  или Главы администрации муниципального образования 

«Чердаклинский район») 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Дата и время 
Наименование 

должности 
Подпись 

Расшифровка 

подписи поступ- 

ления 

согласо- 

вания 

 

 

 

 

Глава администрации муници-

пального образования «Черда-

клинский район»  Ульяновской 

области 

 Ю.С. Нестеров 

  Заместитель Главы администра-

ции муниципального образования 

«Чердаклинский район» Улья-

новской области 

 О.А. Юденичева 

   Начальник управления финансов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Улья-

новской области 

 Л.Г. Сидорова 

 

 

 

 

 Начальник  управления  право-

вого обеспечения, муниципальной 

службы и кадров администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район»  Улья-

новской области 

 Л.А. Немов 

  Председатель  контрольно-

счетной комиссии Совета депута-

тов  МО «Чердаклинский  район» 

Ульяновской области 

 И.А. Требушная 

  Начальник отдела по организации 

работы Совета депутатов муни-

ципального образования «Черда-

клинский район» Ульяновской 

области 

 А.А. Северова 

 

 

 

 

Консультант отдела по организа-

ции работы Совета депутатов му-

ниципального образования «Чер-

даклинский район» Ульяновской 

области 

 И.Н. Сарафанова 

 

Исполнитель:  С.П. Назарова – консультант отдела социально-экономического планирования и 

размещения муниципального заказа  администрации муниципального  образования «Черда-

клинский район» Ульяновской области  

телефон  

8 (84 231) 2-10-57.    

 


